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Forpligtelse til nødvendige handlinger for at redde liv 
 

 

 

 

Under De forenede Nationers 62. generalforsamling 
holdt Den hellige Stols permanente observatør, 
ærkebiskop Celestino Migliore, en tale om de fremskridt, 
der er opnået i virkeliggørelsen af Erklæringen  
vedrørende forpligtelsen på HIV/AIDS-området 

1 og  
Den politiske Erklæring om HIV/AIDS.2 
 

 

 

 

Af Celestino Migliore 3 
 

 

 

Hr. præsident! 

Vi er kommet sammen for at revurdere 2001 Erklæringen om forpligtelser i forbindelse med 
HIV/AIDS og Den politiske Erklæring af 2006 om HIV/AIDS, og som generalsekretærens rapport 
bemærker, er der sket klare fremskridt, mens der dog er et stort arbejde tilbage at gøre. Én udvikling 
værd at bemærke er forbedringen i begrænsningen af den globale epidemi og åbningen af et håbets 
vindue, så at et større antal mennesker i nær fremtid vil overleve HIV-smitte, og at forpligtelsen til 
at pleje de syge ikke blot vil fortsætte, men øges.  

Set i lyset af den ”Politiske Erklæring vedrørende HIV/AIDS”, som blev vedtaget af generalforsam-
lingen den 15. juni 2006, vil jeg gerne gøre rede for Den hellige Stols og dens forskellige afdelin-
gers engagementer rundt om i verden, der beskæftiger sig med dem, der lever med og er berørt af 
HIV og AIDS.  

”Den gode Samaritaners fond” er en organisation, der er grundlagt med det formål at give omgåen-
de økonomisk støtte til medicinske institutioner, og Den hellige Stol har gennem denne givet om-
kring en halv million dollars til indkøb af anti-retrovial medicin.  
                                                 
1  I en erklæring om forpligtelser i forbindelse med forebyggelse og bekæmpelse af HIV/AIDS vedtog FN's general-

forsamling på en ekstraordinær session 25.- 27. juni 2001 en handlingsplan mod den globale epidemi. Klik her for 
at se denne handlingsplan. Red. 

2  Henviser til De Forenede Nationers Generalforsamlings særlige samling (UNGASS) på højt plan den 2. juni 2006 
om hiv/aids og den politiske erklæring, som blev vedtaget ved den lejlighed. Klik her for at se denne erklæring. 
Red. 

3  Oversat af Käthe Lund. Red. 

http://www.un.org/ga/aids/coverage/FinalDeclarationHIVAIDS.html
http://data.unaids.org/pub/Report/2006/20060615_HLM_PoliticalDeclaration_ARES60262_en.pdf
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På det nationale niveau har bispekonferencen udviklet og fremmet større bevidsthed og programmer 
for at støtte kampen mod denne pandemi, især i udviklingslandene og blandt de mest marginalisere-
de befolkninger. For eksempel er der alene i Indien oprettet mere end 100 centre, der tilbyder be-
handling, omsorg og støtte til AIDS patienter. Snart vil der til disse institutioner føje sig endnu 
45 centre, der åbner i landlige og isolerede områder. Bispekonferencen i USA støtter gennem 
”Catholic Relief Services” 4 omkring 250 projekter i de fattigste lande, hvilket i 2007 beløber sig til 
en hjælp på over 120 millioner dollars. 

På det internationale niveau er Den hellige Stol til stede på alle kontinenter i verden gennem sine 
forskellige institutioner, der tilbyder uddannelse, behandling, omsorg og støtte, uafhængigt af race, 
nationalitet eller tro. Ved hjælp af titusinde medarbejdere og frivillige er de nået ud til næsten 
4 millioner mennesker med programmer, der beskæftiger sig med at øge opmærksomheden og med 
livreddende uddannelsesprogrammer. Endvidere giver de medicinsk og ernæringsmæssig omsorg 
og støtte til næsten 350.000 mennesker, der lever med HIV/AIDS, og med anti-retroviral behand-
ling til over 90.000 mænd, kvinder og børn. En tredjedel af denne hjælp gives helt gratis.  

Vi er også smerteligt bevidste om, at et betydeligt antal dødsfald blandt dem, der er smittede med 
HIV/AIDS, skyldes HIV/AIDS relaterede infektioner og sygdomme såsom tuberkulose og malaria. 
Hvad dette angår, støtter og opmuntrer vi alle dem, der fokuserer på og arbejder med at reducere 
antallet af TB-infektioner og de ødelæggende virkninger af malaria. Ofte får disse sygdomme ingen 
opmærksomhed, og programmer rettet mod dem får for lave tilskud. Der bør gøres støre anstrengel-
ser i indsatsen mod dem. 

Endelig fortsætter Den hellige Stol og dens forskellige institutioner med at støtte en lettere, billig og 
pålidelig adgang til livreddende HIV-testning, anti-retroviral behandling, forebyggende moder-til-
barn medicinkure og diagnostiske teknikker såsom CD4 test-apparater.5 Sammen med adgang til 
basal sundhedspleje og sund ernæring vil disse teknologiske fremskridt langsomt lukke gabet mel-
lem, hvad der er muligt, og hvad der er nødvendigt.  

Vi er her i dag for at revurdere vore fremskridt, men vigtigere er det, at vi fornyer vor forpligtelse 
vedrørende livreddende handlingsplaner. Den hellige Stol og dens forskellige organisationer forbli-
ver forpligtet på en omsorgsfuld og indfølende indsats mod denne globale epidemi for at opmuntre 
til større solidaritet blandt alle medlemmer af vort samfund og for at fremme bevidstheden om den 
menneskelige persons iboende værdighed på alle livets områder.  

Tak, hr. præsident. 

 

 
_______________________________________ 

 

Klik her for at udskrive artiklen (printeren skal være tændt) 

 

Klik her for at sende artiklen til en ven eller bekendt (Outlook skal være startet) 

 

Klik her for at komme til forsiden af catholica.dk 

 
                                                 
4  Caritas i USA. Red. 
5  CD4-testen analyserer antallet af en særlig type hvide blodlegemer. Red. 

http://www.catholica.dk
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